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معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت:

۷میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان اعتبار برای اجرای پروژه مهر و انجام اقدامات لازم برای 

آماده سازی سال تحصیلی آینده بین مدارس استان توزیع شد. به گزارش شهرآرانیوز،

سیدابوالفضل حسینی خاطرنشان کرد: این میزان اعتبار که مرحله اول است و با هدف 

آماده سازی مدارس، بازسازی و فراهم کردن شرایط برای تحصیل دانش آموزان در سال 

تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ پرداخت شده است، بین مدارس همه شهرستان های استان 

توزیع شد.

۷٫۴  میلیارد تومان

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: اکنون فقط ١١ درصد از حجم 

سدهای استان آب دارد و همچنان با وضعیت تنشی مواجه هستیم. به گزارش ایرنا،

علیرضا طاهری بیان کرد: این میزان در مدت مشابه سال آبی گذشته ٢۵ درصد بود که 

کاهش بیش از ۵۰ درصدی داشته است.

۱۱  درصد

رویداد

خبر 
خوان

خبر 
چین

عدد 
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د  بیر ستا به گفته د
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روز

انتخابات 

خراسان رضوی، زنگ 

ــات مجلس  ــتخاب ان

شورای اسلامی از ۱۵ مردادماه به صدا 

درمی آید و از ۱۶ مرداد پیش ثبت نام 

متقاضیان شروع می شود و تا ۲۲ مردادماه 

ادامه دارد.

ــل روابط عمومی  ــ ــزارش اداره ک به گـ

استانداری خراسان رضوی، امیر فریدنیا 

ادامه داد: برای پیش ثبت نام نیازی به 

مراجعه حضوری نیست و افراد از طریق 

درگاه اینترنتی وزارت کشور به آدرس 

http : / /keshvar .moi . i r
می توانند ثبت نام کنند.

او خاطرنشان کرد: متقاضیان 

باید همه مدارک خود را از 

طریق این سامانه بارگذاری کنند.

فرمانداری های استان و 

بات  نتخا د ا ستا

استانداری 

خراسان رضوی 

ــاده  ــ ــ ــز آم ــیـ نـ

پاسخ گویی به 

سؤالات متقاضیان هستند.

فریدنیا با تأکید بر اینکه فرصت 

پیش ثبت نام تمدیدپذیر 

نخواهد بود، گفت: فقط افرادی 

می توانند در انتخابات مجلس 

شورای اسلامی ثبت نام قطعی 

انجام دهند که مرحله 

م  ثبت نا پیش 

را انجام داده 

باشند.

د  بیر ستا د

بات  نتخا ا

خراسان رضوی به متقاضیان توصیه 

کرد پیش ثبت نام را در روزهای ابتدایی 

اعلام شده انجام دهند.

به گفته فریدنیا، نتایج پس از انتخاب 

هیئت های اجرایی و نظارت اعلام خواهد 

شد. همچنین برای پیش ثبت نام هیچ 

محدودیتی وجود ندارد. همچنین احزاب 

و تشکل های سیاسی که مجامع خود را 

برگزار نکرده اند، تا پایان شهریور ماه برای 

برگزاری مجمع فرصت دارند؛ در غیر این 

صورت وزارت کشور از اقدامات سیاسی 

آن ها جلوگیری خواهد کرد.

اعلام جزئیات 
پیش ثبت نام 
انتخابات مجلس

درگاه اینترنتی وزارت کشور به آدرس 
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او خاطرنشان کرد: متقاضیان 

باید همه مدارک خود را از 

طریق این سامانه بارگذاری کنند.

فرمانداری های استان و 

بات  نتخا د ا ستا

استانداری 

خراسان رضوی 

ــاده  ــ ــ ــز آم ــیـ نـ

پاسخ گویی به 

سؤالات متقاضیان هستند

فریدنیا با تأکید بر اینکه فرصت 

پیش ثبت نام تمدیدپذیر 

نخواهد بود، گفت:

می توانند در انتخابات مجلس 

شورای اسلامی ثبت نام قطعی 

انجام دهند که مرحله 

م  ثبت نا پیش 

را انجام داده 

باشند

میراث فرهنگی ناملموس زیارت رضوی ثبت جهانی می شود
بررسی ۷۰ پرونده آثار و محوطه تاریخی استان در شورای ثبت ملی کشور

گروه خبر| شهر مشهد در نخستین روز از تعطیلی های سراسری اخیر میزبان نشست 

هم اندیشی شورای ملی ثبت آثار تاریخی فرهنگی بود؛ نشستی که در آن مدیرکل 

دفتر ثبت آثار، حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی،

گردشگری و صنایع دستی از تلاش ها برای ثبت جهانی میراث فرهنگی ناملموس 

زیارت رضوی در فهرست میراث ناملموس جهانی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی، مصطفی پورعلی 

در این باره اظهار کرد: یکی از اولویت  های اصلی وزارت میراث فرهنگی ثبت جهانی 

بارگاه حضرت رضا(ع) است که شاید برای کشور موضوعی مهم تر از این نباشد. اگر 

مقامات استانی هم افزایی کنند، می توانیم امسال پرونده بارگاه را برای فهرست 

میراث جهانی ارسال کنیم. برای آذرماه ثبت جهانی میراث فرهنگی ناملموس 

زیارت رضوی در فهرست میراث ناملموس جهانی را داریم.

او ادامه داد: در حوزه میراث ملموس نیز درخواست ما این است که اگر تولیت 

آستان قدس رضوی همراهی کند، مجموعه بارگاه حضرت رضا(ع) به عنوان نامزد 

معرفی شود و در اولویت قرار گیرد، همچنین شماری از آثار تاریخی خراسان رضوی 

از جمله کاروان سراها در پرونده ویژه مجموعه کاروان سراها مطرح است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی نیز در این 

نشست از بررسی هفتاد پرونده آثار و محوطه تاریخی استان در شورای ثبت ملی 

کشور در مشهد خبر داد.

سیدجواد موسوی تصریح کرد: تاکنون بیش از ۲ هزار اثر تاریخی، طبیعی و میراث 

ناملموس از خراسان رضوی در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده و در این جلسه پرونده 

هفتاد اثر در استان تکمیل شده که شامل نوزده بنا و ۵۱ محوطه است.

هشدار معاون دادستان تهران درباره تشکیل بازار سیاه 
بلیت اربعین

«بازار زیرزمینی و مافیایی در زمینه فروش بلیت به ویژه در ایام اربعین  گروه خبر|

حسینی شکل گرفته است.» این هشدار معاون دادستان تهران است که برای 

حضور در گردهمایی مدیران ستادی و فرودگاه های کشور به مشهد آمد و درباره 

شکل گیری بازار سیاه فروش بلیت  به ویژه در زمان اعزام و بازگشت زائران اربعین 

حسینی هشدار داد.

به گزارش ایرنا، عباس فرزادنیا با تأکید بر اینکه مدیران فرودگاه ها و ایرلاین ها باید 

به تأخیرهای پروازی حساس باشند، خاطرنشان کرد: بسیاری از ایرلاین ها مسئولیت 

اعزام را برعهده می گیرند، اما متأسفانه مدیریت لازم را ندارند و منجر به تأخیرها و 

ابطال های زنجیره ای می شوند. در این زمینه باید مدیران فرودگاه ها و ایرلاین ها،

هوشمندی، نظارت و مسئولیت پذیری بیشتری داشته باشند تا در زمینه پروازهای 

اربعین شاهد کمترین نگرانی و نارضایتی زائران حسینی باشیم.

به گفته فرزادنیا، شمار سایت های غیرمجاز فروش بلیت هواپیما سه برابر سایت های 

مجاز است و در راستای برخورد با آن ها هفده سایت مجاز و غیرمجاز سودجو مسدود 

شده است. همچنین ۴۹ سایت فروش بلیت بررسی و ۴۹ درگاه مالی و مدیران آن ها 

نیز شناسایی و در همین راستا چهار درگاه مالی نیز مسدود شد.

رضا نخجوانی، معاون وزیر راه و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 

نیز در این نشست گفت: مجموعه خدمات فرودگاه ها بیانگر احترام به حقوق مسافر 

است؛ بنابراین نظارت دقیق بر کیفیت ارائه این خدمات ضروری است تا مسافر از 

ما رنجیده  خاطر نشود.

شورای فرهنگ عمومی خراسان رضوی، برتر در کشور

رئیس دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی خراسان رضوی گفت: این استان در ارزیابی 

عملکرد ۳۴ شورای فرهنگ عمومی استان های کشور در سال ۱۴۰۱ با کسب ۱۷۰

امتیاز، بالاترین امتیاز و رتبه برتر را کسب کرد. به گزارش ایرنا، افشین تحفه گر 

تصریح کرد: ارزیابی یادشده شامل برپایی جلسات، اجرایی شدن مصوبات و شمار 

مصوبات در سال ۱۴۰۰ و مقایسه آن با سال ۱۴۰۱ بوده است. به گفته او، شورای 

۷۵۵ مصوبه داشت که این رقم پارسال با  فرهنگ عمومی استان در سال ۱۴۰۰،

افزایش ۵۰ درصدی به ۱۱۵۵ مصوبه رسید. شمار نشست های این شورا نیز پارسال 

در مقایسه با سال قبل از آن ۳۰ درصد افزایش یافته و از همه مهم تر، میزان اجرایی 

شدن مصوبات پارسال در مقایسه با سال ۱۴۰۰ رشد ۸۰ درصدی داشته است.

مرتضی محمدپور

«ما منکر این نیستیم 

نماز 
جمعه

که حجاب یک جریان 

فرهنگی است و باید 

در این مسئله، درک،

علم و آگاهی ایجاد شود، اما در هر 

فرهنگ سازی همچنین به یک پدافند 

فرهنگی نیاز داریم تا این فرهنگ سازی 

به هدف خود دست پیدا کند.» این 

بخشی از سخنان نماینده ولی فقیه در 

خراسان رضوی در خطبه های این هفته 

نماز جمعه مشهد است.

آیت ا... سیداحمد علم الهدی با بیان 

این مطلب تصریح کرد: این نمی شود 

که دخترخانمی ناهنجاری کند و دستور 

صریح قرآن کریم و دین خدا را نادیده 

بگیرد یا جریانی هایی سدشکنی کنند،

حرمت زن را زیر پا بگذارند و در بلاد 

اسلامی در برابر چشم خانواده های 

عزیز ازدست داده در راه اسلام، کشف 

حجاب را صورت بدهند.

 بی حجابی ناهنجاری و

صف شکنی است

او با بیان اینکه حجاب یک موضوع 

فرهنگی است، بر ضرورت وجود یک 

پدافند فرهنگی مؤثر تأکید کرد و گفت:

نمی شود بگوییم ما باید فقط برویم برای 

افراد حرف بزنیم، کار فرهنگی کنیم و 

دلیل بیاوریم تا جذب کنیم، زیرا هر 

فرهنگ سازی نیازمند پدافند فرهنگی 

است. نمی شود که ما از تابلو های کربلا 

رنگ به خود نگیریم و در برابر جنگی که 

با ارزش های ما در جریان است، فقط 

تماشاچی باشیم. مقابله با بی حجابی،

مقابله با ناهنجاری و صف شکنی است.

نباید در برابر این جریان ساکت نشست،

درحالی که ادعای عاشورایی بودن و 

حسینی بودن داریم.

عضو مجلس خبرگان رهبری بیان کرد:

در هر عرصه از این انقلاب که مردم به 

میدان آمدند، کار درست شد. در جریان 

حجاب هم وضع به همین ترتیب است و 

مقابله با این حرمت شکنان، باید خواسته 

مردم باشد. این همان پدافند فرهنگی 

است که به موازات کار آموزشگاه ها،

مؤسسات و سازمان های فرهنگی در 

مسیر فرهنگ سازی باید جریان داشته 

باشد تا همراه با این پدافند مؤثر، تبلیغ 

و فرهنگ سازی مؤثری هم صورت بگیرد.

ــت ا... علم الهدی تأکید کرد: شور  آی

حسینی شعور می خواهد. اگر شور 

حسینی داشتیم، اما این با شعور 

همراه نشد، این اشک بر مصائب 

حسین بن علی (ع) چه فایده دارد؛ آن هم 

زمانی که قبل از من و شما، این عمر سعد 

ملعون بود که بر حسین  بن علی(ع) گریه 

کرد.

او اظهار کرد: خوشبختانه شما امت 

مسلمان در عزاداری های دهه اول 

محرم با قدرت به میدان آمدید و حتی 

باشکوه تر از سال های گذشته، پرچم 

عزای اباعبدا...(ع) را به اهتزاز درآوردید.

امام جمعه مشهد تصریح کرد: اگرچه 

این عزاداری ها در اوج صلابت و اقتدار 

برگزار شد، اما مسئله مهم برای ما 

آمیزش شور با شعور حسینی است که 

البته نه فقط در مراسم عزاداری، بلکه 

در همه شئون زندگی ما باید باهم 

همراه شوند. اینجاست که می توان 

انقلاب مقدس اسلامی را نشانه بارز 

آمیزش شور حسینی با شعور حسینی 

ــت؛ جایی که شهدای قیام  ــس دان

۱۵ خرداد به عنوان نخستین دسته 

عظیم شهدای انقلاب، در مقام عزاداران 

پرشور حسینی خود را فدای اقامه دین 

خدا کردند و کار را به جایی رساندند 

که این انقلاب همچون امروز در جهان 

رو به تصاعد باشد تا  هرچه سریع تر، روز 

ظهور صاحب اصلی این نهضت، یعنی 

حضرت بقیه ا... الاعظم(عج)، فرا برسد.

آیت ا... علم الهدی با اشاره به روایتی از 

ماجرای کاروان اسرای کربلا در سفر 

به شام خاطرنشان کرد: وجود مقدس 

حضرت سیدالشهدا(ع) در قیام خود 

تابلویی برای همه اقشار نصب کرد که 

تا پایان تاریخ برای هرکدام از فجایع و 

بحران هایی که در عرصه زندگانی امت 

پیش بیاید، شور و شعوری به صورت 

هم زمان وجود داشته باشد. از همه 

این ها شفاف تر هم تابلوی اسارت 

اهل بیت پیامبر(ص) بود که در جریان 

آن، پیام روشن «با هیچ جریانی سازش 

نکردن» به منصه ظهور رسید؛ آن هم 

توسط یک دختر سه ساله، یک خانم 

باردار و بانوان آزاده ای که جریان ساز 

تاریخ شدند.

آیت ا... علم الهدی تأکید کرد 

مقابله با بی حجابی، نیازمند پدافند فرهنگی

گزارش خبری

گرمای درخورتوجه 

دمای هوا در روزهای 

، شته ــر هفته گذ آخ

ــاز ابلاغ  ــه س ــن ــی زم

تصمیم دولت برای 

و  ت  را ا د ا تعطیلی 

دستگاه ها در روزهای 

چهارشنبه و پنجشنبه 

تصمیمی که  ؛  شد

هرچند در این چند 

روز ردپای وزارت بهداشت در مجاب 

کردن هیئت دولت برای اجرایی شدن 

آن بیشتر به چشم می خورد، با این حال 

برخی گمانه ها این تصمیم را متأثر از 

وضعیت تولید و توزیع برق در کشور 

می دانند و اقدام اخیر دولت را کمکی 

به صنعت برق برای عبور از بحران پیک 

مصرف قلمداد می کنند؛ تعطیلاتی که 

سبب افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی حجم 

سفر و تردد خودروهای ورودی به 

استان و شهرمان شد و نه درد چندانی 

از صنعت برق دوا کرد و نه تأثیری بر 

کاهش مصرف آب داشت.

به گفته سخنگوی صنعت برق خراسان 

تعطیلات چهارشنبه و پنجشنبه اخیر 

به ترتیب فقط ۲٫۲ و ۴٫۵ درصد و در 

نگین  مجموع دو روز به صورت میا

۳٫۳ درصد کاهش را به نسبت مصرف 

برق روز سه شنبه مشهدی ها نشان 

می دهد؛ کاهشی که به نسبت تعداد 

مشترکان و میزان مصرف روزانه آن ها 

رقم چشمگیری به حساب نمی آید.

ر گفت وگو با  حسن حشمتی د

شهرآرا با بیان اینکه تعطیلاتی مثل 

تعطیلات جمعه کاهش مصرف انرژی 

را در کشور در پی دارد، در واکنش به 

گمانه زنی هایی که مبنی بر ارتباط 

تصمیم اخیر دولت با وضعیت بحرانی 

تأمین برق مطرح می شود، گفت:

این موضوع همان طور که می گویید 

گمانه زنی است و تعطیلی چهارشنبه و 

پنجشنبه اخیر در دستور کار ما نبود و 

سه شنبه این خبر به ما ابلاغ شد.

او با اشاره به شکسته شدن رکورد 

پیک مصرف امسال به نسبت پارسال 

در چند برهه زمانی بیان کرد: امسال 

در حالی در ۲۶ تیرماه مصرف برق 

شهر مشهد از ۱۸۶۱ مگاوات گذشت 

که میزان اوج مصرف این انرژی در سال 

گذشته ۱۷۸۶ مگاوات بوده است.

ن  سا سخنگوی صنعت برق خرا

ر  ۷ هزا همچنین به یک  میلیون و ۵۰

مشترک برق در شهر مشهد اشاره کرد 

و گفت: مصرف برق ۸۰ درصد مشترکان 

خانگی این شهر که بین ۳۵ تا ۴۰ درصد 

مجموع مشترکان هستند، زیر الگوی 

مصرف است.

به گفته او ۲ تا ۳ درصد از مشترکان 

مشهدی نیز با دوبرابر مصرف انرژی،

یعنی بالای ششصد مگاوات در ماه در 

زمره مشترکان پرمصرف قرار می گیرند.

حشمتی این را هم گفت که طرح برخورد 

با مشترکان برق در بخش های مختلف 

تا پایان شهریور ماه امسال ادامه 

خواهد یافت و تاکنون نیز برخوردهای 

جدی با پرمصرف ها صورت گرفته است.

کسری برق با تعطیلی جبران نمی شود

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 

اسلامی نیز بر این باور است که اگر برق 

مصرفی همه ادارات کشور خاموش 

شود، نهایتا به میزان ۳هزار مگاوات 

برق در شبکه آزاد می شود.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، هادی 

بیگی نژاد با بیان اینکه میزان کسری 

برق کشور حداقل ۱۰ هزار مگاوات 

ــع دستگاه های  ــزود: درواق است، اف

خدمات رسان ما نمی توانند تعطیل 

شوند و باید به این نکته توجه کرد که 

با وجود تعطیلی برخی از ادارات، باید 

مدیریت مصرف برق به جد پیگیری 

شود. کمبود برق تا ۱۵ شهریور امسال 

ادامه دارد و باید با مدیریت، از این 

شرایط خارج شد.

فقط ۳٫۳ درصد کاهش
 تعطیلی چهارشنبه و پنجشنبه سبب کاهش ناچیز مصرف برق در مشهد شد
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